« In scrinium prosiliens in eo detexit suæ uxoris adulterii culpam. »

Ibid. 12. Διὰ τοῦ κλειθροῦ, hic foramen significat ad januas claudendas aptum.

Hæc autem vocis κλειθρον significatio in lexicis non reperitur; hæc tamen in dubium nullo modo revocari potest, cum idem factum a Diogene Laertio narratum fuerit, in quo, licet in multis peccet, de nostra questione recte pronuntiat: « Ἐπειτα τὸν δάκτυλον διὰ τῆς ὀπῆς ἐνέει εἰς τὴν στροδῶν. »

Fere eadem vox invenitur in Pherocidis ad Thalem epistola. Laertius Diogenes I, 122, ait: Διείδων τὸν δάκτυλον ἐκ τῆς κληθρῆς. « Cum immisisset per claustrum foramen digitum. » Vox illa igitur synonyma est cum verbis ὀπή, τρύπημα. Sic etiam Canticum canticorum, c. v, v. 4: Ἀδελφεὸς μου ἀπέστειλε τὴν χεῖρα αὐτοῦ ἀπὸ τῆς ὀπῆς.

Quid autem significant hæc verba, ὀπή, τρύπημα, κλειθρον per quæ inseruntur manus, digiti, et anuli? Non certe clavis foramen; sed foramen majus quo utebantur veteres ad portas claudendas.

Ἄρι πόλια κλειθροῦ
Χαλκιδεῖα εἴ' ἐμβόλια
Λατῶντος Ἄμυλονος ἐργάτου
Τετρεος ἡμοστῆται.

Scholias ait: Αἱ πόλια κλειθροῦ ἡμοσμεῖναι. « Januæ κλειθρον muniuntur. »

E *Phanissis* Euripidis isti versus decerpuntur, v. 115.

Sophocles *Oedipus rex*, v. 1261:

Δειδὼν ἄσους, ὡς ὄρηται τὸν πῖρος
Πύλαις διαλαῖς ἐρήλατ'· ἐκ δὲ θυμῶν ἐκλεῖν
κόλια κληθρῶν.

Vox κολών, κληθρον epitheta, januæ vacuum quiddam indicat.

Qui deforis stabant, necessarium habebant manum immittere per foramen ut clavem in claustrum introducerent. Apuleius *Metam.*, lib. IV, p. 70 Pricai editionis: « Ilaque sublimis ille vexillarius noster Lamachus spectata virtutis suæ fiducia, qua clavis immittende foramen patebat, sensum immissa manu claustrum evellere gestiebat. Sed dum scilicet, omnium bipedum nequissimus Chryseoros vigilans et singula rerum sentiens, lenem gradum et obnixum silentium tolerans paulatim adrept; grandique clavo manum ducis nostri ropente nisu fortissimè ad ostii tabulam affligit. » Quod furti socios indixit ad amputandum illius brachium ad humeri articulum. « Antesignani partem qua manus humerum subit, icu per articulum medium temperato prorsus abscindimus. »

Ex hoc Numenii loco compertum habemus, janna clausa ac clavulata, clavem reponi a Lacydo in arca quam suo sigillo obsignabat. Sic eo modo sigillorum usum intelligo, claustris appositorum, non vero sicut ea apponunt magistratus; tali modo explicari possent *Thermophorizausai* Aristophanis, v. 422:

Οἱ γὰρ ἄνδρες ἴδην κλειθῆ
Αὐτὸ φοροῦν κρυπτὰ κακοθησάτα
Λακωνικῶν ἄττα, τρεῖς ἔχοντα γομφίον.
Πρὸ τοῦ μὲν ὄν ἦν ἄλλ' ὅποιεα τὴν θύραν,
Πεπρωμέναισι δακτύλιον τριβόλου·
Νῦν δ' ὄντες αὐτοῦ, φώτεργ' Εὐραπίδης,
Ἐβλάβε θρηπίδιστ' ἔχειν σφραγῖδα
Ἐσφραγμένους...